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Diarienummer LS2023/110  Lidingö den 10 juni 2024 

 

Yttrande över samrådsförslag till Översiktsplan för Lidingö stad 2024 
Vi vill bygga vårt Lidingö för framtiden – om 10-20 år vill vi se ett hållbart Lidingö för oss 
som bor och verkar här, med ett blomstrande näringsliv och med hjälp av naturen.  

Föreningen Ett hållbart Lidingö har tagit del av det nya samrådsförslaget till 
Översiktsplan för Lidingö stad och Strategisk miljöbedömning för Lidingös översiktsplan 
– ÖP2050 Samrådshandling 2024-02-15. 

Bakgrund till Ett hållbart Lidingös synpunkter nedan av ÖP2050 

Städer och lokala samhällen spelar en central roll för att vi ska lyckas med den 
miljömässiga omställningen i världen. För att kunna styra utvecklingen i hållbar riktning 
krävs att alla parter i det lokala samhället bidrar på ett konstruktivt och effektivt sätt. Vi 
måste ha ett helhetsperspektiv där vi styrs av sociala, ekonomiska och miljömässiga 
nyckeltal, med Agenda 2030 och de planetära gränserna som ledstjärna. Nyckeln till 
framgång är samverkan, samarbeten och partnerskap.  

Våra synpunkter på ÖP2050 

Vi ser positivt på Lidingö stads ambition att staden ska utvecklas på ett långsiktigt 
hållbart sätt som gagnar även kommande generationer. Likaså ställer vi oss bakom 
målen att genom bevarande och utveckling av befintliga grönområden skapa goda 
förutsättningar för främjandet av biologisk mångfald, ekosystemtjänster och minska  
klimatpåverkan.  

Vi ställer oss också bakom ÖP2050:s övergripande plan och där vi ser flera bra 
intentioner. Dock noterar vi att det finns ett behov av ett förtydligande ien långsiktig 
vision med tydliga och mätbara mål som ligger i linje med vetenskapens 
rekommendationer och Agenda 2030:s målsättning. Dvs. en styrmodell som styrs av 
sociala, ekonomiska och miljömässiga nyckeltal.    

På ett övergripande plan vill vi se ett Lidingö som är byggt för människor, där vi kan leva i 
samklang med naturen, vilket är en förutsättning för människors välmående och hälsa. 
Det handlar om ren luft, rent vatten, giftfri mat, giftfri miljö, och en rik och blomstrande 
artrikedom. Fundamentet för att skapa en hållbar, blomstrande och hälsosam framtid 
för människor, ekonomi och förutsättningar för liv förutsätter att naturens samtliga 
miljöprocesser enligt de planetära gränserna ligger inom de mätbara 
hållbarhetsgränserna definierade av vetenskapen. Detta önskar vi ska tydligt framgå i 
ÖP2050. 
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Vi vill också att det tydligt ska framgå i ÖP2050 målsättning för hur vi kan skapa 
framtidstro för alla generationer på Lidingö, inkluderande mor- och farföräldrar, föräldrar 
och ungdomar. Tydlig målsättning i klimat och miljöfrågor är mycket viktiga delar i hur 
detta kan skapas. 
 

1. Utvecklingen av Lidingö centrum och stadsdelarna 

Vi skulle vilja stärka hållbarhetstänket i våra stadsdelar, dels att lokalerna är hållbart 
byggda eller renoverade, energimässigt hållbara, men också grönområden och 
mötesplatser för människor. Det måste vara lätt att återvinna, återbruka, reparera och 
låna.  

Vi ser att man ska ha mycket få restriktioner när det gäller solceller (möjligen att de är 
hållbart producerade). De natur/grönytor/strandremsor som behöver skyddas/vårdas 
bättre än vad som görs idag är Våtmarker och ängsmarker, naturliga skogar, gynna 
biologisk mångfald och klimat är natur och grönytor som behöver skyddas/vårdas bättre 
än vad som görs idag. 

2.  Hur vill vi att näringslivet och samhällsservicen på Lidingö ska utvecklas? 

Vår önskan är att näringslivet och samhällsservicen utvecklas i en miljömässigt hållbar 
riktning. Det är bra för företagen, naturen och oss människor. Att det sker i samverkan 
mellan stadens parter: politiker, näringslivet och organisationer. Att vi kan inspirera och 
lära av varandra. Då kommer omställningen att gå mycket snabbare. 

3.  Hur vill vi att kommunikationerna till/från och inom Lidingö ska utvecklas? 

Satsa på självgående bilpooler, där det är superenkelt att få tag på en bil. Egenägda bilar 
tar mycket plats i naturen, vägar, parkeringsplatser. Att ytterligare bygga ut trafiken tar än 
mer utrymme från naturen och det är inte i de banorna vi behöver tänka. Vi behöver 
minska på andelen hårda ytor och omvandla dem till mark tillgänglig för natur, regn, djur 
och insekter. Utsläppsfri kommunikation, för att slippa partiklar i luften. 

4.  Hur vill vi att bostadsbyggandet ska utvecklas? 

Hållbart byggande, solceller/värmepumpar/giftfritt med en blomstrande trädgård. Bygg 
ej på gröna ytor eller jordbruksmark och minska på de hårda ytorna. 

 

5. Hur vill vi att kultur- och idrottslivet på Lidingö ska utvecklas? 
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Samma synpunkt här: hållbart kultur och idrottsliv, tänka på hur vi reser, hur vi värmer 
upp, hur vi underlättar för fler att återbruka material och utrustning och att umgås.  

6.  Övergripande fråga: 

Vi tror att vi måste tänka hållbarhet i allt vi gör, som politiker, företagare, konsument, dvs 
i alla roller vi som individ har. 

Det finns inga genvägar. Vi måste var och en av oss sätta oss in i problemställningen, 
säkerställa att det finns kompetens i utvecklingsarbetet. Integrera en ny hållbar 
värdegrund i våra planer om det så är en Översiktsplan, affärsplan i ett företag, eller i 
min egen personliga konsumtion. Lyssna till vetenskapen, följa nationella mål, EU’s 
green deal.  

Det här är ju inget vi lyckas med över en natt, men steg för steg förflyttar vi oss i en 
hållbar riktning, och det är det som är det viktiga.  Vi behöver förlita oss på att 
omställningen kommer att bli till det bättre för oss människor och för företagen.  

Lidingö den 10 juni 2024 

 

Ingrid Hesser   Gunilla Östberg 
ordförande Ett hållbart Lidingö  ledamot Ett hållbart Lidingö 

 

 


